
Patruljehaik     
 

Informasjon til troppsleder 
Troppsleder sin rolle når speiderne er på patruljehaik 
 
Du er ansvarlig for patruljen på patruljehaik. Du er kontaktperson om patruljen får 
utfordringer de ikke klarer å løse selv, og du er kontaktperson for foreldrene deres. 
 
Info til speiderne: 
Ta en skikkelig prat med speiderne om mobilbruk før de drar av gårde. Hvem bør de 
ringe og når bør de ringe? Det er deg de skal kontakte om de møter problemer 
underveis som de ikke klarer å løse selv. Det er viktig at de ikke ringer hjem! Ved 
alvorlige skader og ulykker ringer patruljen nødnummer 113.  
 
Info til foreldrene: 
Like viktig er det å formidle til foreldre at de ikke tar kontakt med sin speider 
underveis, men stoler på at du som troppsleder kan ivareta patruljen på tur! Om 
speideren likevel ringer hjem, så bør mor eller far be speideren ringe deg.  
Er mor og far utrygge eller har spørsmål, må de henvende seg til deg. Det er viktig at 
foreldrenes usikkerhet ikke smitter over på barnet. En løsning for bekymrede foreldre 
kan være å lage en foreldrehaik slik at de får prøve konseptet selv. Eller en test-tur 
for patruljen med voksen leder kan og gjøres for å trygge både speidere og foreldre. 

Info til patruljefører: 
Oppstår det problemer i patruljen må de løse disse selv. Eller de kan be deg om hjelp 
via telefon.  
Ulykker kan skje, og da er det lurt for patruljen å være beredt og vite hva de skal 
gjøre. På patruljehaik har patruljen med en mobiltelefon som skal ligge avskrudd og 
tørt nede i sekken. Hvis noen skader seg, vurderer speiderne først om de kan løse 
problemet selv. Kan de ikke det, eller det har skjedd en alvorlig ulykke, ringer de 
nødnummer 113. Speiderne skal bruke offentlig beredskap som alle andre som er 
ute på tur. De må ikke først ringe deg hvis det har skjedd en alvorlig ulykke eller noen 
skader seg alvorlig, da skal de selv ringe 113. 
 
Er du usikker i situasjonen kan du be patruljen returnere eller rykke ut og hjelpe dem 
på stedet. 
 
Det er ditt ansvar å vurdere om du har speidere som ikke skal sendes ut på 
patruljehaik. Det kan være ulike diagnoser, funksjonshemminger eller adferdsvansker 
som ligger til grunn for dette, eller det kan være at den fysiske utfordringen i å gå 
med sekk i terreng er for stor for noen.  
Svært viktig at du ikke sender av gårde speidere som ikke mestrer utfordringen en 
patruljehaik er! Trenger speideren tilsyn av voksne i løpet av haikedøgnet så skal han 
ikke ut på vanlig patruljehaik. En lignende tur med en voksen veileder er da et fint 
alternativ. Dette kan og være en god trening til patruljehaik. 
 
 


